EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
SOBRE CONTRATO Nº 13/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2019

CONTRATANTE: A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  n  CNPJ:
00.237.362/0001-09 Com sede na Av. Duque de Caxias, n°
300  –  Fone:  (63)  3442-1232  Centro,  CEP:  77890-000
Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor
VALBER  SARAIVA  DE  CARVALHO,  brasileiro,
casado,  inscrita  no  CPF:  297.909.991-00  de  Identidade
1.480.625, expedida pelo órgão SSP/TO.
CONTRATADA:  A  EMPRESA  CHAVES
CONSTRUTORA  E  LOCADORA  DE  MAQUINAS
LTDA, INCRITA NO CNPJ: 08.569.476/0001-50, COM
SEDE  SITO AVENIDA  TOCANTÍNS,  NUMERO  355,
CENTRO  CIDADE  DE  RIACHINHO  TOCANTINS,
Representada  neste  ato  pelo  senhor  Valdir  Chaves  de
Sousa,  brasileiro,  empresário,  casado,  inscrito  no  CPF:
592.087.321-34  e  RG  905.347  SSP/TO,  Residente
domiciliado na cidade de Riachinho TO.
OBJETO: O SEGUNDO a celebração do Segundo aditivo
destinado  as  Ruas  e  Avenida  do  Setor  Mangueira  que
necessita a pavimentação de bloquetes em diversos pontos,
conforme  Planilha  anexa  do  Oficio,  que  deve  ser  feito
675,99  m²  de  pavimentação  de  bloquetes  com  o
fornecimento  de  todo  material  e  mão  de  obra, já
aproveitando  a maquina  que  se  encontra  em  nosso
Município  como  objeto  de  executar  a  obra  referente  à
pavimentação  em bloquetes  para  prestar  os  serviços  nas
Ruas  e  Avenidas  do Setor  Mangueiras  no  município de
Ananás,  conforme  contrato  de  repasse  01054591-39  no
SIAFI 0000868663, SICONV 0350542018 PUBLICADO
EM 13/12/2018. Com objetivo de melhorar as condições
de  trânsito  e  a  mobilidade  urbana,  oferecendo  mais
conforto e segurança aos pedestres e motoristas.
VALOR TOTAL:  R$: 56.183,99 (cinquenta e seis mil e
cento e oitenta e três reais e noventa e nove centavos).
VIGENCIA: Com inicio em 19 de junho de 2020 a 30 de
novembro de 2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TO, AOS
19 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
SOBRE CONTRATO Nº 11/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019

CONTRATANTE: A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  n  CNPJ:
00.237.362/0001-09 Com sede na Av. Duque de Caxias, n°
300  –  Fone:  (63)  3442-1232  Centro,  CEP:  77890-000
Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor
VALBER  SARAIVA  DE  CARVALHO,  brasileiro,
casado,  inscrita  no  CPF:  297.909.991-00  de  Identidade
1.480.625, expedida pelo órgão SSP/TO.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA  IPANEMA  DO
TOCANTINS  LTDA,  INSCRITA  NO  CNPJ:
12.203.244/0001-50,  COM  SEDE  SITO  AVENIDA
SANTOS  DUMONT,  NUMERO  1068,  SALA  06,
QUADRA  303,  SETOR  CENTRO  COMCERCIAL,
ARAGUAINA TOCANTINS, Reassentada neste ato pelo
senhor  NELSON  PALITOT  NETO,  brasileiro,  capaz,
engenheiro  civil,  inscrito  no  CREA  3415D/GO,  CPF:
018.656.428-78  E  RG  1.216.662  SSP/TO,  Residente
domiciliado sito a Rua 07 de setembro nº. 461 Bairro São
João, Araguaína Tocantins, CEP: 77.807.270.
OBJETO: O SEGUNDO a celebração do terceiro aditivo
destinado a recuperação de parte das Ruas Tapuio, Getúlio
Vargas  e  Jaime  Araújo  com  serviços  de  recapeamento
asfáltico  com  CBUQ  (concreto  betuminoso  usinado  a
quente),  o  valor  do  aditivo  supra  citada  será  pago  com
recurso próprio do Município.
VALOR  TOTAL:  R$  68.910,74  (Sessenta  e  oito  mil
novecentos e dez reais e setenta e quatro centavos).
VIGENCIA: Com inicio em 19 de junho de 2020 a 30 de
novembro de 2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TO, AOS
19 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal

ANO I – ANANÁS-TO, TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 027

Diário Oficial 027/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 23.06.2020 12:28:21 - Página 1/2

Registro Nº: D20200623027

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 027/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 23.06.2020 12:28:21 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2020-06-23T12:28:22-0300